



GIG
CYMRU
NHS
WALES

Bwrdd Iechyd Prifysgol
Cwm Taf Morgannwg
University Health Board



Freedom of Information Request: Our Reference CTMUHB_533_24

You asked:

I am writing to request information under the freedom of information act 2000 regarding CHC provision in Wales.

The information I require is as follows

1. I would like to know if the health board is permitted to provide care funding under "independent user trusts" as outlined in the Welsh CHC framework?
2. If independent user trusts have been utilised by the health board, how many people have been provided this within the local health board area?

Our response:

We can confirm that CTM UHB have no 'independent user trusts' in place.

Whilst the NHS Continuing Health Care Framework in Wales refers to 'independent user trust', Welsh Government are working with the Health Boards to develop guidance to support the implementation of 'user trusts' in Health Board's moving forward. This work is ongoing.

Cadeirydd/Chair: Jonathan Morgan **Prif Weithredwr/Chief Executive:** Paul Mears

*Croeso i chi ohebu â'r bwrdd iechyd neu ein ffonio yn y Gymraeg neu'r Saesneg. Byddwn yn ymateb yn yr un iaith a ni fydd hyn yn arwain at oedi.
You are welcome to correspond with the Health Board or phone us in Welsh or English. We will respond accordingly and this will not delay the response.*

<https://ctmuhb.nhs.wales>